COLORS TIENDA CREATIVA
MARITZA RUIZ ARISTIZABAL

NIT.: 1.032.465.257-9

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
A 31 de Diciembre de 2024

(En pesos colombianos)

ACTIVOS
ACTIVO CORRIENTE:

Efectivo y equivalente a efectivo
Deudores
Activos Fiscales

Inventario

TOTAL ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO NO CORRIENTE:

Activos fijos
TOTAL PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

TOTAL ACTIVO

2024 2023 Variacion
2 7.657.680 25.321.276
3 - 740.109 (740.109)
4 - 211.424 (211.424)
5 165.230.120 43.215.212
172.887.800 69.488.021 6.706.147
6
3.860.833 4.705.417 (844.584)
3.860.833 4.705.417 (844.584)
3.860.833 4.705.417 (844.584)
176.748.633 74.193.438  102.555.195

%

-100%
-100%

10%

100%

100%

100%

138%

MARITZA RUIZ ARISTIZABAL

REPRESENTANTE LEGAL

PASIVOS
PASIVO CORRIENTE:

Obligaciones Financieras
Impuestos
Otros pasivos

TOTAL PASIVO CORRIENTE

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

Capital

Resultado Del Ejercicio

Resultados de Ejercicios Anteriores
TOTAL PATRIMONIO

PASIVO + PATRIMONIO

2024 2023 Variacion
7
- 155.996 (155.996)
- 57.000 (57.000)
66.335.111 - 66.335.111
66.335.111 212.996 66.122.115
66.335.111 212.996 66.122.115
8
2.000.000 2.000.000 -
36.433.080 49.290.721 (12.857.641)
71.980.442 22.689.721 49.290.721
110.413.522 73.980.442 36.433.080
176.748.633 74.193.438  102.555.195

%

-100%
-100%
100%

31044%

31044%

0%
-26%
217%

49%

LAURA ESTEFANIA DIAZ BERNAL

CONTADOR PUBLICO

TP. 307239 -T



COLORS TIENDA CREATIVA
MARITZA RUIZ ARISTIZABAL

NIT.: 1.032.465.257-9

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL
A 31 de Diciembre de 2024

(En pesos colombianos)

INGRESOS OPERACIONALES
Actividades de Ingenieria Civil

Otros Ingresos

COSTO DE VENTAS
Costo de Ventas

UTILIDAD (PERDIDA) OPERACIONAL

Gastos Operacionales de Administracion
UTILIDAD (PERDIDA) OPERACIONAL NETA
GASTOS NO OPERACIONALES

Otros Egresos

UTILIDAD (PERDIDA) NETA ANTES DE IMPUESTOS
Impuesto de Renta

UTILIDAD (PERDIDA) NETA DEL EJERCICIO

Nt

10

11

12

13

2024 2023 Variacion
175.579.850 150.372.520 25.207.330
175.579.850 150.372.520 25.207.330

4.335 125.531 (121.196)
121.624.895 77.393.795 44.231.100
121.624.895 77.393.795 44.231.100

53.959.290 73.104.256 (19.144.966)
17.238.824 23.422.268 (6.183.444)
36.720.466 49.681.988 (12.961.522)
84.386 188.267 (103.881)
36.636.080 49.493.721 (12.857.641)
203.000 203.000 0
36.433.080 49.290.721 (12.857.641)

%

17%
17%

-97%

57%
57%

-26%

-26%

-26%

-55%

-26%

0%

-26%

MARITZA RUIZ ARISTIZABAL
REPRESENTANTE LEGAL

LAURA ESTEFANIA DIAZ BERNAL

CONTADOR PUBLICO
TP.307239-T



COLORS TIENDA CREATIVA

MARITZA RUIZ ARISTIZABAL

NIT.: 1.032.465.257-9

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS REVELACIONES
A 31 de Diciembre de 2024

(En pesos colombianos)

1. OPERACIONES Y RESUMEN DE LAS PRINCIPALES POLITICAS CONTABLES
Las politicas contables aplicables detallaran:

* Reconocimiento y medicidn inicial y posterior de una partida contable;
* Informacidn a revelar sobre las partidas que componen los estados financieros y mas aun aquellas
cifras de importancia relativa (materialidad).

Las politicas contables relacionadas con revelaciones adicionales sobre aspectos cualitativos de la informacion
financiera y aspectos a revelar requeridos por la NIF de elementos que, aunque no tengan reconocimiento
contable, son declaraciones que hacen parte integral de la informacién financiera de MARITZA RUIZ ARISTIZABAL
(COLORS TIENDA CREATIVA)

Los procedimientos contables a seguir para atender el cumplimiento de cada una de las politicas contables
adoptadas que estén de acuerdo a los requerimientos contenidos en la NIF.

Debido al constante cambio del rumbo de los negocios, este documento estd sujeto a actualizaciones surgidas
por cambios en normativas contables, legales o aquellas derivadas o sugeridas por el Gobierno Nacional; siendo
esta Ultima la que tiene la responsabilidad y autorizacién uUnica para la actualizacidn de este manual.

MARITZA RUIZ ARISTIZABAL (COLORS TIENDA CREATIVA), adopta como marco contable para su informacion
financiera las Normas Internacionales de Informacidn Financiera, emitidas por el IASB Seccién 35 (Comité de

normas internacionales de contabilidad), segun lo requerido en el decreto 3022 del 27 de diciembre de 2013.
Grupo Il NIF.

2. EFECTIVO Y SUS EQUIVALENTES

El efectivo y los equivalentes de efectivo estan representados por el disponible de los bancos vy las inversiones
con vencimiento dentro de los tres meses siguientes a su adquisicidon con un riesgo insignificante en los cambios
de valor.

El rubro de efectivo y sus equivalentes, deberd mostrar la informacidn necesaria para comprender los elementos
liquidos que posee y que le permite hacer gestidn para llevar a cabo la actividad de MARITZA RUIZ ARISTIZABAL
(COLORS TIENDA CREATIVA)

Los efectos de las transacciones y demas sucesos se reconocen cuando ocurren, los saldos de efectivo y
equivalentes de efectivo en moneda local se registran a valor nominal y/o fecha de la transaccién

Detalle 2024 2023 Variacion
Caja General 0 500.000 -100%
Nequi 4.432.848 2.286.727 94%
Bancolombia Cuenta Ahorros 736.345 20.029.000 -96%
Daviplata 38.179 2.504.263 -98%
Bold.co 2.448.903 0 100%
Cartera Colectiva 1.405 1.286 9%

TOTAL 7.657.680 25.321.276 -70%



3. CUENTAS COMERCIALES POR COBRAR Y OTRAS CUENTAS POR COBRAR

Las cuentas por cobrar comerciales son los montos que adeudan los clientes sustancialmente. Si su cobranza se
espera ocurra en un afio o menos se clasifican como activos corrientes. De lo contrario, se presentan como

activos no corrientes.

Las cuentas por cobrar comerciales se reconocen inicialmente a su valor razonable y posteriormente se miden al

costo amortizado utilizando el método de interés efectivo, menos la provision por deterioro.

Detalle 2024 2023
Cuentas por Cobrar A Particulares 0 740.109
TOTAL 0 740.109

4, ACTIVOS FISCALES
Corresponde a los anticipos del impuesto de Renta

Detalle 2024 2023
Retencidn en la Fuente Renta 0 211.424
TOTAL 0 211.424

5. INVENTARIO
Corresponde a la mercancia disponible para la venta

Detalle 2024 2023
Inventario de mercancia 165.230.120 43.215.212
TOTAL 165.230.120 43.215.212

6. ACTIVO NO CORRIENTE

Corresponde a la adquisicion de activos fijos.

Detalle 2024 2023

Equipo de computacion 1.500.000 1.500.000
Vitrinas 3.500.000 3.500.000
Cajon monedero 230.000 230.000
Impresora 180.000 180.000
Lector cddigo de barras 140.000 140.000
Depreciacion acumulada -1.689.167 -844.583
TOTAL 3.860.833 4.705.417
7. INSTRUMENTOS FINANCIEROS PASIVOS, CUENTAS COMERCIALES POR PAGAR Y OTRAS

Corresponde a deudas con terceros.

Detalle 2024 2023
CréditoPASH 0 155.996
Provisién Impuesto de Renta 0 57.000
Cuentas por pagar a particulares 66.335.111 0

TOTAL 66.335.111 212.996

Variacion
-100%
-100%

Variacion
-100%
-100%

Variacion
282%
282%

Variacion
0%
0%
0%
0%
0%
100%
-18%

Variacion
-100%
-100%

100%
31044%



8. PATRIMONIO
Representa los derechos representados en el capital y utilidades.

El patrimonio es la participacion residual en los activos netos (es decir, activos después de deducir todos los
pasivos) de MARITZA RUIZ ARISTIZABAL (COLORS TIENDA CREATIVA)

Detalle 2024 2023 Variacion
Capital 2.000.000 2.000.000 0%
Resultado Del Ejercicio 36.433.080 49.290.721 -26%
Resultados de Ejercicios Anteriores 71.980.442 22.689.721 -217%
TOTAL 110.413.522 73.980.442 49%
9. INGRESOS OPERACIONALES

La medicidn de los ingresos de actividades ordinarias debe hacerse utilizando el valor razonable del pago recibido
o por recibir, derivado de los mismos. Los ingresos se muestran netos de impuestos a las ventas, rebajas y
descuentos y después de eliminar las ventas entre la Compaiiia y las entidades sobre las que mantiene
participacion.

Se reconocen los ingresos cuando su importe se puede medir confiablemente, es probable que beneficios
econdmicos fluyan a la entidad en el futuro y la transaccidon cumple con criterios especificos por cada una de las
actividades:

Detalle 2024 2023 Variacion
Venta Libreria y Didacticos 175.579.850 150.372.520 17%
TOTAL 175.579.850 150.372.520 17%

10. OTROS INGRESOS
Corresponde a rendimientos financieros e ingresos recuperados y de otros periodos

Detalle 2024 2023 Variacién
Rendimientos Financieros 4,335 1.531 183%
Diversos 0 124.000 -100%
TOTAL 4.335 125.531 -97%

11. COSTO DE VENTAS

Son los costos por originados principalmente en la compra de mercancia para la venta.

Detalle 2024 2023 Variacion
Compra mercancia 121.624.895 77.393.795 57%
TOTAL 121.624.895 77.393.795 57%

12. GASTOS OPERACIONALES DE ADMINISTRACION

Son los cargos en los cuales se incurre para el desarrollo normal de su objeto social.

Detalle 2024 2023 Variacion
Comisiones 2.118.824 658.148 222%
Impuestos 0 203.000 -100%
Arrendamientos 15.120.000 14.400.000 5%
Seguros 0 4.040 -100%
Servicios 0 6.794.420 -100%
Gastos Legales 0 138.400 -100%
Diversos 0 1.224.260 -100%

TOTAL 17.238.824 23.422.268 -26%



13. OTROS EGRESOS

Corresponde a gastos es que se incurre, principalmente aquellos correspondiente a otros periodos.

Detalle
Gastos Bancarios
TOTAL

MARITZA RUIZ ARISTIZABAL
Representante Legal

2024 2023 Variacion
84.386 188.267 -55%
84.386 188.267 -55%

LAURA ESTEFANIA DIAZ BERNAL
CONTADOR PUBLICO
TP.307239-T



